
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr   39 / 2022 

B U R M I S T R Z A   M I A S T A   G O S T Y N I N A 

z dnia 31 marca 2022 roku 

w sprawie: ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

przeznaczonego do gromadzenia i wydatkowania środków z Funduszu 

Pomocy. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 14 ust. 14 i 15 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, z 

późn. zm.) – zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

1. Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku dotyczącego realizacji 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków. 

 

§ 2 

1. Plan finansowy w zakresie dochodów przedstawia się następująco: 

Lp. Dział Rozdział § Plan  

1. 852 85295 2700 22 080,00 zł 

2. 853 85395 2700 48 154,00 zł 

OGÓŁEM DOCHODY 70 234,00 zł 

 

 

 



2. Plan finansowy  w zakresie wydatków przedstawia się następująco:  

Lp. 
Dział 

Rozdział 
§ Nazwa zadania Plan  

1. 
852 

85295 

3110 

Świadczenia pieniężne przysługujące z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (art. 13) 

22 080,00 zł 

Razem 22 080,00 zł 

Razem rozdział 85295 22 080,00 zł 

2. 
853 

85395 

3110 

Jednorazowe świadczenia pieniężne w 

wysokości 300 zł na osobę dla obywateli 

Ukrainy oraz koszty obsługi zadania (art. 31) 

32 700,00 zł 

4010 550,00 zł 

4110 96,03 zł 

4120 7,97 zł 

Razem 33 354,00 zł 

3. 
853 

85395 

3110 
Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (art. 

29 i 30) 
2 000,00 zł 

Razem 2 000,00 zł 

4. 
853 

85395 

4300 Bezpłatna pomoc psychologiczna (art. 32) 12 800,00 zł 

Razem 12 800,00 zł 

Razem rozdział 85395 48 154,00 zł 

OGÓŁEM WYDATKI 70 234,00 zł 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Gostynina. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

                                                                               Burmistrz Miasta Gostynina 

 
                                                                              mgr Paweł Witold Kalinowski 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu na 

wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki w ramach planu 

finansowego tego rachunku. Burmistrz dysponuje środkami oraz opracowuje 

plan finansowy dla tego rachunku.  

W związku z Poleceniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 

2022 roku Miasto Gostynin złożyło zapotrzebowanie na środki z Funduszu 

Pomocy, utworzonego w celu finansowania  lub dofinansowania realizacji zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym: 

 w kwocie 22.080,00 zł na wypłatę świadczeń pieniężnych przysługujących z 

tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy za 

okres od 24 lutego do 31 marca 2022 roku (art. 13 ustawy), 

 w kwocie 33.354,00 zł na jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 

300 zł na osobę dla obywateli Ukrainy oraz koszty obsługi zadania (art. 31 

ustawy), 

 w kwocie 12.800,00 zł na bezpłatną pomoc psychologiczną (art. 32 ustawy), 

 w kwocie 2.000,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w 

szkołach (art. 29 i 30 ustawy). 

Środki te zostały wprowadzone do budżetu Miasta na 2022 rok w zakresie 

dochodów i wydatków. Środki przeznaczone zostaną na wydatki bieżące. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszego zarządzenia było 

konieczne i uzasadnione. 

                                                                               Burmistrz Miasta Gostynina 

 
                                                                              mgr Paweł Witold Kalinowski 

 


